
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα»ώς κα¼ ερ-
γασίας γ¼α Κυρ¼ακές - αργίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες 
γ¼α τους υπαλλήλους του Δήμου Α»ηναίων με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου γ¼α το Δ’ Τρίμη-
νο του 2022 (Οκτώβρ¼ος - Δεκέμβρ¼ος).

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα»ώς κα¼ ερ-
γασίας γ¼α Κυρ¼ακές - αργίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες 
γ¼α τους μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα Οκτώβρ¼ος - Δεκέμβρ¼ος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 257956 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα»ώς κα¼ ερ-
γασίας γ¼α �υρ¼ακές-αργίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες 
γ¼α τους υπαλλήλους του Δήμου Α»ηναίων με 
σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου γ¼α το Δ’ Τρί-
μηνο του 2022 (Οκτώβρ¼ος - Δεκέμβρ¼ος). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς 

οποίες επ¼τρέπετα¼ η κα»¼έρωση με αποζημίωση εργασίας 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλή-
λων των ΟΤΑ, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή 
επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυ-
πηρέτηση των αναγκών των υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν 
σε 24ωρη βάση, 12ωρη βάση ή όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼ νευραλγ¼κές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμω»εί λόγω των α»ρόων συνταξ¼οδοτήσε-
ων της τελευταίας πενταετίας, της μη ανανέωσης συμβά-
σεων μίσ»ωσης έργου, των αυτοδίκα¼ων απολύσεων, ενώ 
μετά κα¼ την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες ο¼ υπηρε-
σίες του Δήμου έχουν επ¼φορτ¼στεί με πλή»ος πολυσύν-
»ετων αρμοδ¼οτήτων, δραστηρ¼οπο¼ούμενες τόσο μέσω 
της κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας τους αλλά κα¼ μ’ ένα πλή»ος 
ετερόκλητων υλοπο¼ούμενων έργων κα¼ προγραμμάτων.

3. Το γεγονός ότ¼ υπάρχουν ανάγκες γ¼α την απα-
σχόληση προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου 

προκε¼μένου γ¼α τη τήρηση των δ¼ατάξεων κα¼ την 
εκτέλεση δ¼ο¼κητ¼κών κυρώσεων που αφορούν τη λε¼-
τουργία καταστημάτων, επ¼χε¼ρήσεων, »εάτρων των 
οποίων την άδε¼α ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας χορηγεί η 
Δημοτ¼κή Αρχή, η φύλαξη κτ¼ρίων, αλσών, κο¼μητη-
ρίων, κ.λπ. κα¼ γεν¼κά γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της δημόσ¼-
ας υγείας κα¼ του δημόσ¼ου συμφέροντος. Επ¼πλέον 
στην παρούσα συγκυρία ο Δήμος μέσω των δομών 
του καλείτα¼ επ¼πρόσ»ετα να δ¼αδραματίσε¼ πρωτεύ-
οντα ρόλο κα¼ στη δ¼αχείρ¼ση ζητημάτων, όπως είνα¼ 
η ο¼κονομ¼κή κα¼ κο¼νων¼κή συνοχή, η αν»ρωπ¼στ¼κή 
κρίση, το προσφυγ¼κό κα¼ μεταναστευτ¼κό ρεύμα, των 
αναγκών που προκύπτουν λόγω της πανδημίας του 
νέου κορωνοϊού.

4. Την υπ’ αρ. 649/13-12-2021 (ΑΔΑ: 60ΕΩΩ6Μ-ΑΗΛ) 
απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου που αφορά έγκρ¼-
ση της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν»ήμερης 
εργασίας ή κα¼ της λε¼τουργίας τους σε 12ωρη ή 24ωρη 
βάση γ¼α τ¼ς υπηρεσίες του Δήμου Α»ηναίων.

5. Την υπ’ αρ. 167209/24-12-2021 απόφαση του Συντο-
ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 6304) 
γ¼α την Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων.

6. Το Φ.Ε.Κ. Β’ 349/2022 γ¼α την δ¼όρ»ωση σφαλμάτων 
στην υπ’ αρ. 167209/24-12-2021 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής με »έμα την 
κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας των υπη-
ρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων που δημοσ¼εύ»ηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6304/2021).

7. Την παρ. 4 του άρ»ρου 2 του ν. 3731/2008 «Περί 
αναδ¼οργάνωσης της Δημοτ¼κής Αστυνομίας» (Α’ 263) κα¼ 
του άρ»ρου 19 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) περί επανίδρυσης 
της Δημοτ¼κής Αστυνομίας.

8. Την υπ’ αρ. 252038/21-09-2022 βεβαίωση της Δ¼-
εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών περί ύπαρξης πίστωσης στον 
προϋπολογ¼σμό γ¼α το έτος 2022.

9. Το άρ»ρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
10. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
11. Την υπ’ αρ. 224636/03-09-2019 απόφαση Δημάρ-

χου, όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συμπληρώ»ηκε με την 
υπ’ αρ. 80168/10-04-2020 απόφαση Δημάρχου που αφο-
ρά εξουσ¼οδότηση υπογραφής από το Γεν¼κό Γραμματέα 
των αποφάσεων κα»¼έρωσης εργασίας με αμο¼βή, πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, αργίες, τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες κ.λπ., αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5081

52189

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.29 00:22:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52190 Τεύχος B’ 5081/28.09.2022

Κα»¼ερώνουμε εργασία με αμο¼βή, γ¼α τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου κα¼ εργαζόμενους με αποφάσε¼ς του Μονομελούς Πρωτοδ¼κείου Α»ηνών, γ¼α 
τους μήνες Οκτώβρ¼ο έως κα¼ Δεκέμβρ¼ο έτους 2022, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ-

ΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

(από 22η ώρα 

μέχρ¼ 

6η πρω¼νή)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(από 6η 

πρω¼νή μέχρ¼ 

22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(από 22η ώρα 

μέχρ¼ 6η 

πρω¼νή)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(από 22η ώρα 

μέχρ¼ 6η 

πρω¼νή) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 14 12 12 12 - -

ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΤΙΔ/ΡΧΩΝ - 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

15 14 14 14 - -

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 10 10 10 10 - -

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

3 3 3 3 - -

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

5 5 5 5 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

2 2 - 2 - -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

11 5 7 10 - -

ΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 3 3 3 3 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ

15 8 10 13 5 -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

6 5 6 3 3 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

12 9 10 12 6 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

36 13 20 35 ή5 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

13 3 2 13 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ

25 - - 20 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

17 5 6 17 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ

247 23 12 120 10 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

70 7 41 68 8 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

90 - 32 35 6 -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52191Τεύχος B’ 5081/28.09.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 21 1 12 21 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

34 28 27 31 ή 20 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΩΝ

14 7 7 14 6 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΟΔΩΝ

29 21 24 29 10 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

9 9 9 9 ή 4 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ 
ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

6 5 6 6 6 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ 14 8 9 14 8 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

14 10 10 12 8 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 9 7 9 9 ή 6 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΧΑΝ/ΚΟΥ 37 37 37 37 33 33

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1045 964 964 964 964 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 
ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ

83 35 35 80 10 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 1 - 1 - -

Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης γ¼α το προσωπ¼κό ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου ορίζοντα¼ ως εξής:
Α. Υπερωρ¼ακή Εργασία απογευματ¼νών ωρών ως 20 μην¼αίως.
Β. Εργασία νυχτερ¼νή κα»ημερ¼νών πέραν της υποχρεωτ¼κής ως 16 ώρες μην¼αίως γ¼α όλες τ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς, εκτός 

των Δ¼ευ»ύνσεων Κα»αρ¼ότητας - Ανακύκλωσης κα¼ Μηχανολογ¼κού ως 30 ώρες μην¼αίως.
Γ. Εργασία ημερήσ¼α ή νυχτερ¼νή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες (αργίες) έως 16 ώρες μην¼αίως γ¼α όλες τ¼ς 

Δ¼ευ»ύνσε¼ς, εκτός των Δ¼ευ»ύνσεων Κα»αρ¼ότητας - Ανακύκλωσης κα¼ Μηχανολογ¼κού ως 30 ώρες μην¼αίως.
Δ. Εργασία νυχτερ¼νή προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής, με ανώτατα όρ¼α τα εξής:
1. Γ¼α τους νυχτερ¼νούς φύλακες, το ε¼δ¼κό προσωπ¼κό ασφαλείας δημοτ¼κών χώρων κα¼ τους ε¼δ¼κούς συμβού-

λους μέχρ¼ 140 ώρες μην¼αίως.
Γ¼α 4 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Ηλεκτρολογ¼κού μέχρ¼ 140 ώρες μην¼αίως, γ¼α 3 υπαλλήλους μέχρ¼ 120 ώρες 

μην¼αίως, γ¼α 2 υπαλλήλους μέχρ¼ 100 ώρες μην¼αίως.
Γ¼α 15 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Μηχανολογ¼κού μέχρ¼ 140 ώρες μην¼αίως, γ¼α 13 υπαλλήλους μέχρ¼ 120 ώρες 

μην¼αίως, γ¼α 9 υπαλλήλους μέχρ¼ 90 ώρες μην¼αίως.
Γ¼α 350 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας-Ανακύκλωσης μέχρ¼ 140 ώρες μην¼αίως, γ¼α 322 υπαλλήλους 

μέχρ¼ 120 ώρες μην¼αίως, γ¼α 292 υπαλλήλους μέχρ¼ 90 ώρες μην¼αίως.

2  ΓΡΑΦΕΙΑ / ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ
έως 

120 ώρες
έως 

100 ώρες
έως 

70 ώρες
έως 

50 ώρες

ΔΗΜΑΡΧΟΥ 3 1 8

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ 14

ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ. 1 2

ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 1 2 1

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛ. ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 3

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 5 2

3.  ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ - ΓΕΝ. Δ/ΝΣΕΙΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ - - -

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΑΝΘΕΚΤ. ΚΑΙΝΟΤ. ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 4 4 2

ΝΟΜΙΚΗ 3

ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 3 4 3

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 4 4 12



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52192 Τεύχος B’ 5081/28.09.2022

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ

2

ΚΕΠ - - -

ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 3 3

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΠΑΙΔΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 8 4

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 8 15 18

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ 5 7 20

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 3 5 4

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 12 12 3

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 4 2 1

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ 8 9 7

ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 2 3 4

ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 2 2

ΔΟΜΗΣΗΣ 2 7

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ ΧΩΡΩΝ 1 4 4 1

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ 1 25 5 4

Τα ανωτέρω τ¼»έμενα όρ¼α αφορούν τη μέγ¼στη δυνατή απασχόληση εντός της περ¼όδου κα¼ συναρτώντα¼ με τον 
μην¼αίο προγραμματ¼σμό κα¼ απολογ¼σμό εργασ¼ών κά»ε Δ¼εύ»υνσης/Γραφείου ή Αυτοτελούς Τμήματος.

Η εν λόγω απασχόληση, η οποία τεκμηρ¼ωμένα δεν είνα¼ δυνατόν να πραγματοπο¼η»εί εντός του ωραρίου λε¼-
τουργίας της υπηρεσίας κα¼ τηρουμένων των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, »α βεβα¼ώνετα¼ αναλυτ¼κά 
στα μην¼αία δελτία εργασίας κα¼ »α αποστέλλοντα¼ στο Τμήμα Μ¼σ»οδοσίας της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών, υπό των 
ο¼κείων προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων του Δήμου Α»ηναίων, η δε σχετ¼κή δαπάνη το ύψος της οποίας ανέρχετα¼ 
κατά προσέγγ¼ση στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εβδομήντα οκτώ χ¼λ¼άδων ευρώ (2.078.000,00 €) »α βαρύνε¼ 
τ¼ς π¼στώσε¼ς προϋπολογ¼σμού έτους 2022 ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔ. ΠΟΣΟ

10 6022001 420.000,00 €

15 6022001 6.000,00 €

20 6022001 1.290.000,00 €

20 6042001 300.000,00 €

45 6022001 25.000,00 €

0 6031003 25.000,00 €

60 7341047 12.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με Εντολή Δημάρχου 
Ο Γεν¼κός Γραμματέας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 257963  (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας γ¼α �υρ¼ακές - αργίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες γ¼α τους 
μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα Οκτώ-
βρ¼ος - Δεκέμβρ¼ος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες επ¼τρέπετα¼ η κα»¼έρωση με αποζημίωση εργασίας 

κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων των ΟΤΑ, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή 
επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν 
σε 24ωρη βάση, 12ωρη βάση ή όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52193Τεύχος B’ 5081/28.09.2022

2. Το γεγονός ότ¼ νευραλγ¼κές υπηρεσίες του Δήμου έχουν αποδυναμω»εί λόγω των α»ρόων συνταξ¼οδοτήσεων 
της τελευταίας πενταετίας, της έως τώρα συμμετοχής του Δήμου στο πρόγραμμα κ¼νητ¼κότητας μόνο ως φορέα προέ-
λευσης, της μη ανανέωσης συμβάσεων μίσ»ωσης έργου, των αυτοδίκα¼ων απολύσεων κα¼ της »έση σε δ¼α»εσ¼μότητα 
κατ’ εφαρμογή των ν. 4024/2011, ν. 4093/2012 κα¼ ν. 4172/2013, ενώ μετά κα¼ την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες ο¼ 
υπηρεσίες του Δήμου έχουν επ¼φορτ¼σ»εί με πλή»ος πολυσύν»ετων αρμοδ¼οτήτων, δραστηρ¼οπο¼ούμενες τόσο μέσω 
της κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας τους αλλά κα¼ μ’ ένα πλή»ος ετερόκλητων υλοπο¼ούμενων έργων κα¼ προγραμμάτων.

3. Το γεγονός ότ¼ υπάρχουν ανάγκες γ¼α την απασχόληση προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου προκε¼μένου 
να δ¼ασφαλ¼στεί η κα»αρ¼ότητα της πόλης, ο έλεγχος κα¼ η αστυνόμευση των κο¼νόχρηστων χώρων όλες τ¼ς ημέ-
ρες της εβδομάδας, η τήρηση των δ¼ατάξεων κα¼ η εκτέλεση δ¼ο¼κητ¼κών κυρώσεων που αφορούν στη λε¼τουργία 
καταστημάτων, επ¼χε¼ρήσεων, »εάτρων των οποίων την άδε¼α ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας χορηγεί η Δημοτ¼κή Αρχή, 
η φύλαξη κτ¼ρίων, αλσών, κο¼μητηρίων, απο»ηκών κ.λπ., κα¼ γεν¼κά γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της δημόσ¼ας υγείας κα¼ του 
δημόσ¼ου συμφέροντος. Επ¼πλέον, στην παρούσα συγκυρία ο Δήμος μέσω των δομών του καλείτα¼ επ¼πρόσ»ετα να 
δ¼αδραματίσε¼ πρωτεύοντα ρόλο κα¼ στην δ¼αχείρ¼ση ζητημάτων, όπως είνα¼ η αντ¼μετώπ¼ση της έκτακτης κρίσης 
που προκλή»ηκε από την εμφάν¼ση της πρόσφατης πανδημίας, η ο¼κονομ¼κή κα¼ κο¼νων¼κή συνοχή, η αν»ρωπ¼στ¼κή 
κρίση κα¼ το ανεξέλεγκτο προσφυγ¼κό κα¼ μεταναστευτ¼κό ρεύμα.

4. Την υπ’ αρ. 167209/24-12-2021 (Β’ 6304) απόφαση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, γ¼α 
κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου εργασίας σε ορ¼σμένες υπηρεσίες του Δήμου Α»ηναίων, όπως δ¼αμορφώ»ηκε 
μετά τη δ¼όρ»ωσή της, η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 349/2022.

5. Την παρ. 4 του άρ»ρου 2 του ν. 3731/2008 «Αναδ¼οργάνωση της δημοτ¼κής αστυνομίας κα¼ ρυ»μίσε¼ς λο¼πών 
»εμάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσωτερ¼κών» (Α’ 263).

6. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
7. Τ¼ς όμο¼ες του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
8. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼κούς Φ.10/6012.001, Φ.10/6012.002, Φ.15/6012.001, Φ.15/6012.002, 

Φ.20/6012.001, Φ.20/6012.002, Φ.30/6012.001, Φ.30/6012.002, Φ.35/6012.001, Φ.35/6012.002, Φ.40/6012.001, 
Φ.40/6012.002, Φ.45/6012.001, Φ.45/6012.002, Φ.50/6012.001, Φ.50/6012.002, Φ.70/6012.001 κα¼ Φ.70/6012.002 στον 
προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Δήμου γ¼α την κάλυψη της δαπάνης γ¼α την καταβολή της σχετ¼κής 
αποζημίωσης (υπ’ αρ. 247014/16-9-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών).

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
10. Την υπ’ αρ. 87512/21-4-2020 (ΑΔΑ: ΩΒΑΨΩ6Μ-ΠΞΝ) απόφαση Δημάρχου Α»ηναίων, με την οποία εκχωρείτα¼ 

το δ¼καίωμα της υπογραφής των αποφάσεων κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας στο Γεν¼κό Γραμματέα του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε εργασία με αμο¼βή γ¼α μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα Οκτώβρ¼ος - Δεκέμβρ¼ος 2022, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Υπερωρ¼ακή 
εργασία 

απογευματ¼-
νών ωρών

Νυκτερ¼νή
εργασία κα»η-
μερ¼νών πέραν 
της υποχρεω-

τ¼κής

Εργασία νυκτε-
ρ¼νή προς συ-
μπλήρωση της 
εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής

Εργασία 
ημερήσ¼α 

Κυρ¼ακών κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων

Εργασία 
νυκτερ¼νή 
Κυρ¼ακών 
κα¼ Εξα¼-
ρέσ¼μων

Εργασία 
ημερήσ¼α ή 
νυκτερ¼νή 

Κυρ¼ακών κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων 

προς συ-
μπλήρωση

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ (ΚΑΙ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡ-
ΧΩΝ- ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ),
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ,
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑ-
ΒΗΤΗ, ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣ-
ΤΗΡΙΞΗΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ,
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜ. ΣΧΕΣΕΩΝ,
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

65

16 
(γ¼α το Γραφείο) 

Δημάρχου) 
22 

Γραφεία Αντ/
χων κ.λπ.)

8
 (γ¼α το Γραφείο 
Προέδρου Δημ. 

Συμβουλίου)
10 

(γ¼α το γραφείο 
Γ. Γραμματέα) 

10 
(γ¼α Τμήμα Πολ.  

Προστασίας) 
10 

(γ¼α τμήμα Δημ.
Σχέσεων)

16 
(γ¼α το Γραφείο) 

Δημάρχου)
 22 

Γραφεία Αντ/
χων κ.λπ.) 

8 
(γ¼α το Γραφείο 
Προέδρου Δημ. 

Συμβουλίου) 
10 

(γ¼α το γραφείο 
Γ. Γραμματέα) 

10
(γ¼α Τμήμα Πολ. 

Προστασίας) 
11

(γ¼α τμήμα Δημ.
Σχέσεων)

16 
(γ¼α το Γρα-

φείο) Δημάρ-
χου) 
22

 Γραφεία Αντ/
χων κ.λπ.) 

8 
(γ¼α το Γραφείο 

Προέδρου 
Δημ. Συμβου-

λίου) 
10

 (γ¼α το γρα-
φείο Γ. Γραμμα-

τέα)
6

 (γ¼α Τμήμα 
Πολ. Προστα-

σίας) 
13

(γ¼α τμήμα 
Δημ.Σχέσεων)

6 γ¼α 
Τμήμα 

Πολ. Προ-
στασίας

-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52194 Τεύχος B’ 5081/28.09.2022

Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 12 6 5 11 - -

Δ/ΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓ. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ,
ΑΝΘΕΚΤ. ΚΑΙΝ. ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ

43 18 30 43 ή 17 -

ΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 6 5 5 5 - -

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 2 2 2 - -

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 4 4 4 4 - -

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

4 4 4 4 ή 4 -

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

55 31 33 43 ή 10 -

Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙ-
ΚΗΣΗΣ

112 49 57 112 ή 20 -

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛ. ΟΡΓΑ-
ΝΩΝ, ΔΗΜ. ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΑΙΡΕ-
ΤΩΝ

30 11 11 24 3 -

Δ/ΝΣΗ Κ.Ε.Π. 90 - - 78 - -

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 77 19 27 70 - -

Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

34 14 16 34 ή 6 -

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 132 20 73 122 ή 10 -

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤ. ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟ-
ΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

85 15 50 85 ή 10 -

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 451 451 451 451 ή 451 -

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 71 12 49 71 - -

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 104 54 60 104 ή 25 -

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗ-
ΚΩΝ

37 27 28 37 ή 20 -

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ 90 48 53 93 ή 20 -

Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 96 51 54 92 ή 10 -

Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ
ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

33 30 32 33 ή 10 -

Δ/ΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ 59 26 34 58 ή 10 -

Δ/ΝΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, ΑΠΟΧΕΤ. ΚΑΙ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

145 103 104 145 ή 30 -

Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 91 84 92 92 ή 55 -

Δ/ΝΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 90 86 87 87 ή 50 ή 30

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1.460 1.250 1.350 1.460 ή 880 -

Δ/ΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ
ΠΑΝΙΔΑΣ

283 110 110 260 ή 20 -

Γ¼α την κάλυψη της δαπάνης ύψους 5.780.500,00 € γ¼α την καταβολή των σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, ο¼ προβλεπό-
μενες π¼στώσε¼ς κατανέμοντα¼ ως εξής:

Φ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

10 6.012.001 310.000,00 €

10 6.012.002 570.000,00 €

15 6.012.001 95.000,00 €

15 6.012.002 210.000,00 €

20 6.012.001 940.000,00 €

20 6.012.002 2.000.000,00 €

30 6.012.001 130.000,00 €

30 6.012.002 239.500,00 €

35 6.012.001 95.000,00 €

35 6.012.002 175.000,00 €

40 6.012.001 53.000,00 €



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52195Τεύχος B’ 5081/28.09.2022

40 6.012.002 100.000,00 €

45 6.012.001 36.000,00 €

45 6.012.002 72.000,00 €

50 6.012.001 220.000,00 €

50 6.012.002 470.000,00 €

70 6.012.001 35.000,00 €

70 6.012.002 30.000,00 €

Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού, 

όπως έχουν κατανεμη»εί στον παραπάνω πίνακα.

Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζοντα¼ ως εξής:

α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ έως 20 ώρες μην¼αίως

β. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ έως 16 ώρες μην¼αίως κα¼ γ¼α τ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς 

Κα»αρ¼ότητας-Ανακύκλωσης κα¼ Μηχανολογ¼κού έως 30 ώρες μην¼αίως.

γ. ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ Ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ έως 16 ώρες μην¼αίως κα¼ γ¼α τ¼ς Δ¼ευ-

»ύνσε¼ς Κα»αρ¼ότητας-Ανακύκλωσης κα¼ Μηχανολογ¼κού έως 30 ώρες μην¼αίως.

δ. ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ με ανώτατα όρ¼α ως εξής:

1) Γ¼α τους νυκτερ¼νούς φύλακες κα¼ το ε¼δ¼κό προσωπ¼κό ασφαλείας δημοτ¼κών χώρων κα¼ κτηρίων μέχρ¼ 150 

ώρες μην¼αίως.

Γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Δημοτ¼κής Αστυνομίας μέχρ¼ 120 ώρες μην¼αίως.

Γ¼α 45 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Ηλεκτρολογ¼κού μέχρ¼ 150 ώρες μην¼αίως, γ¼α 31 υπαλλήλους μέχρ¼ 120 ώρες 

μην¼αίως, γ¼α 20 υπαλλήλους μέχρ¼ 100 ώρες μην¼αίως.

Γ¼α 35 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Μηχανολογ¼κού μέχρ¼ 140 ώρες μην¼αίως, γ¼α 35 υπαλλήλους μέχρ¼ 120 ώρες 

μην¼αίως, γ¼α 17 υπαλλήλους μέχρ¼ 70 ώρες μην¼αίως.

Γ¼α 530 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας-Ανακύκλωσης μέχρ¼ 140 ώρες μην¼αίως, γ¼α 520 υπαλλήλους 

μέχρ¼ 120 ώρες μην¼αίως κα¼ γ¼α τους λο¼πούς 300 υπαλλήλους μέχρ¼ 70 ώρες μην¼αίως.

2) ΓΡΑΦΕΙΑ / ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ
έως

120 ώρες
έως

100 ώρες
έως

70 ώρες
έως

50 ώρες

ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 3 12

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ 22

ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ. 4 4

ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 3 1 3 3

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛ. ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 7 3

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 2 3 6

3) Δ/ΝΣΕΙΣ - ΓΕΝ. Δ/ΝΣΕΙΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 4 1

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΑΝΘΕΚΤ., ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 12 18

ΝΟΜΙΚΗ 1 4

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 4

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 4

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 12 12 9

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 25 15 17

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, ΔΗΜΟΤ. ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

7 4

ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 9 7 11

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 6 5 5

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 20 18 35

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ 1 8 11 30

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 17 17 15

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 5 24 19 12



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52196 Τεύχος B’ 5081/28.09.2022

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 19 7 2

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ 25 15 13

ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 12 18 24

ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 12 11 9

ΔΟΜΗΣΗΣ 5 13 16

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΧΩΡΩΝ 6 53 31 14

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ 3 70 25 12

Τα ανωτέρω τ¼»έμενα όρ¼α αφορούν τη μέγ¼στη δυνατή απασχόληση εντός της περ¼όδου, συναρτώντα¼ με τον 
μην¼αίο προγραμματ¼σμό κα¼ απολογ¼σμό εργασ¼ών κά»ε Δ¼εύ»υνσης/Γραφείου ή Αυτοτελούς Τμήματος κα¼ δύνατα¼ 
να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το επ¼βάλουν επ¼τακτ¼κές ανάγκες της υπηρεσίας κα¼ σύμφωνα με τους όρους 
κα¼ τ¼ς προϋπο»έσε¼ς που κα»ορίζοντα¼ από τη σχετ¼κή νομο»εσία, το ¼σχύον ανά κατηγορία υπαλλήλων ωράρ¼ο 
εργασίας κα¼ από τ¼ς αντίστο¼χες αποφάσε¼ς της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

Αναφορ¼κά με την εργασία πέραν του κανον¼κού ωραρίου της Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης που αφο-
ρούν το Τμήμα Υποδοχής κα¼ Υποστήρ¼ξης Αστέγων υφίστατα¼ αποκλε¼στ¼κή έγκρ¼ση συγκεκρ¼μένου αρ¼»μού 
υπαλλήλων (από τη συνολ¼κή της Δ¼εύ»υνσης) κα¼ συγκεκρ¼μένα: γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α έως 
26 υπαλλήλους, γ¼α νυκτερ¼νή εργασία πέραν της υποχρεωτ¼κής γ¼α έως 1 υπάλληλο, γ¼α νυκτερ¼νή εργασία προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής γ¼α έως 20 υπαλλήλους, γ¼α εργασία ημερήσ¼α Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων γ¼α έως 
23 υπαλλήλους κα¼ γ¼α εργασία νυκτερ¼νή Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων γ¼α έως 3 υπαλλήλους.

Γ¼α τ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς Κα»αρ¼ότητας - Ανακύκλωσης κα¼ Μηχανολογ¼κού η εργασία κατά τ¼ς ώρες των Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων (ημερήσ¼ες ή νυκτερ¼νές) μπορούν να πραγματοπο¼ούντα¼ εναλλακτ¼κά κα¼ ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής.

Η παραπάνω εργασία »α πρέπε¼ να βεβα¼ώνετα¼ μην¼αίως υπό των κα»’ ύλη αρμόδ¼ων οργάνων ή των Προϊστα-
μένων Γεν¼κών Δ¼ευ»ύνσεων κα¼ Δ¼ευ»ύνσεων.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό»εση ότ¼ δε »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώτατου 
αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ γ¼α την κά»ε υπηρεσία.

Ο¼ αποφάσε¼ς έγκρ¼σης καταβολής αποζημίωσης που »α εκδίδοντα¼ σε εκτέλεση της απόφασης αυτής »α πρέπε¼ να 
δ¼αβ¼βάζοντα¼ στο Τμήμα Μ¼σ»οδοσίας της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών το αργότερο μέχρ¼ την 5η του επόμενου μηνός.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γεν¼κός Γραμματέας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050812809220008*


